[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2018г. № 16

Об утверждении  Порядка доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса муниципального уровня (п.1 Ст.219)

В соответствии  со  статьей п.1ст.219  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, администрация Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса муниципального уровня (п.1 Ст.219)
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на официальном сайте Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети интернет.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                            С.Е.Станкевич

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
администрации Балтинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств
при организации исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и передачи бюджетных
ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса муниципального уровня (п.1 Ст.219)

1. В случае реорганизации (слияния, присоединения, разделения, выделения
или преобразования) распорядителей и (или) получателей средств местного бюджета,
а также в случае наделения получателей средств местного бюджета полномочиями
распорядителя средств бюджетные данные реорганизуемых распорядителей и
получателей средств местного бюджета подлежат передаче принимающим
распорядителям и получателям, которым передаются полномочия реорганизуемых
распорядителей и получателей средств местного бюджета в следующем порядке.
1.1. После внесения в установленном порядке изменений в Перечень получателей средств местного бюджета (далее -Перечень) и открытия (при необходимости) ОФК в установленном порядке лицевых счетов принимающим распорядителям и получателям средств местного бюджета отраслевой отдел финансов администрации Балтинского сельсовета формирует "отрицательное" расходное расписание на отзываемую сумму раннее доведенных бюджетных данных по реорганизуемому учреждению, и расходное расписание на доведение соответствующих сумм бюджетных данных ("положительное" расходное расписание) принимающей стороне. "Отрицательное" и "положительное" расходные расписания формируются отдельно по каждому реорганизуемому (принимающему) главному распорядителю, распорядителю или получателю средств местного бюджета.
1.2. Главные распорядители (распорядители) средств местного бюджета представляют "положительные" и "отрицательные" расходные расписания в ОФК по реорганизуемому учреждению (принимающему) не позднее 15 числа каждого месяца. Включение "положительных" и "отрицательных" данных в одно расходное расписание не допускается.
1.3. Показатели, учтенные ОФК на лицевом счете получателя бюджетных средств, открытом реорганизуемому получателю средств местного бюджета, подлежат отражению на соответствующем лицевом счете, открытом принимающему получателю средств местного бюджета.
1.4. Оформление акта приемки-передачи кассовых выплат и поступлений и акта приемки-передачи бюджетных обязательств, проверка указанных в них показателей на соответствие показателям, отраженным на лицевых счетах получателя бюджетных средств, открытых реорганизуемому получателю средств местного бюджета и принимающему получателю средств местного бюджета, осуществляется в соответствии с пунктами 8.18 -8.21Порядка, утвержденного приказом Министерства финансов РФ от 30.09.2008 N 104н.
1.5. Передача бюджетных данных при реорганизации главного распорядителя
средств местного бюджета (администратора источников финансирования дефицита
местного бюджета) оформляется в соответствии с разделом IX Порядка, утвержденного приказом Министерства финансов РФ от 30.09.2008 N 104н
image1.png